
E X E C U T I V O

67
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 07 de Fevereiro de 2025.

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

PORTARIA Nº. 016-S, DE 06 DE FEVEREIRO DE 
2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E 
LAZER, no uso da atribuição que lhe confere a alínea 
“o” do art. 46 da Lei nº. 3043, de 31 de dezembro 
de 1975.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, de acordo com o Art. 61, § 
2º, alínea “a” da Lei Complementar nº. 46/1994, 
a servidora VIRGÍLIA CARLINI, nº. funcional 
3867080/1, do cargo de provimento em comissão 
de Supervisor I, ref. QCE-06, desta Secretaria de 
Estado de Esportes e Lazer.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1488498

RESUMO DO 164º TERMO DE DOAÇÃO

Contratante: Secretária de Estado de Esportes e 
Lazer.
Processo Nº: 2024-8N74G
Contratado: Município de Afonso Claudio
CNPJ: 27.165.562/0001-41
Objeto: Doação de 01 (uma) academia calistênica, 
01 (um) multexercitador e 01 (um) veículo utilitário, 
para atender as necessidades do município, Afonso 
Claudio - ES.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1487397

RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Nº 014/2025

Processo nº: 2025-1JLT9
Autorizante: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT
CNPJ: 07.412.119/0001-10
Autorizatário: GUSTAVO RESENDE DE SOUZA
CPF: 131.720.037- 36
Objeto: AUTORIZAÇÃO DE USO e a utilização de 
forma onerosa, do CAMAROTE 01(um), com 
capacidade para 15 (quinze) pessoas, localizado no 
setor C/D, do Complexo Esportivo - Estádio Kleber 
Andrade, situado à Av. Rio Branco, s/n - Rio Branco, 
Cariacica/ES, e dos bens que lhe guarnecem, para 
assistir à partida de futebol entre BOTAFOGO e 
MADUREIRA, válida pelo “Campeonato Carioca 
2025”.
Prazo: Realizado no dia 09 de fevereiro de 2025. 
Com início às 16h00.
Valor: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Vitória, 06 de fevereiro de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1488265

RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Nº 012/2025

Processo nº: 2025-4MDGG
Autorizante: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT
Autorizatário: METRÓPOLES PRODUÇÕES E 
EVENTOS
CNPJ: 34.457.314/0001-30
Objeto: AUTORIZAÇÃO DE USO e a utilização de 
forma onerosa, dos espaços do Complexo Esportivo 
- Estádio Kleber Andrade, situado à Av. Rio Branco, 
s/n - Rio Branco, Cariacica/ES, e dos bens que lhe 
guarnecem, para realização do evento “Campeonato 
Carioca 2025” entre as equipes: Botafogo x 
Madureira.
Prazo: Realizado no dia 09 de fevereiro de 2025, 
com início às 16h00.
Valor: R$ 29.150,01 (vinte e nove mil, cento e 
cinquenta reais e um centavo)

Vitória, 06 de fevereiro de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1488333

EXTRATO DE CONTRATO
N° 2025.000002.39101.01

Processo: 2025-2TZL3
Código CidadES: 2025.500E0600017.11.0001
Forma de Contratação: Dispensa de Licitação, 
Inciso IX do Artigo 75 da Lei n.º 14.133 de 01 de 
abril de 2021.
Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e 
Lazer-SESPORT
Contratada: Departamento de Imprensa Oficial do 
Espírito Santo - DIO-ES
CNPJ: 28.161.362/0001-83
Objeto: Prestação de Serviços de publicações de 
atos oficiais
Valor: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais)
Vigência: O prazo de vigência contratual será de 5 
(cinco) anos, a partir da publicação de seu extrato 
no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo
Empenho: 2025NE00058

Vitória, 06 de fevereiro de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretario de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 1488220


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-02-06T23:44:48-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




